potentiam evenire, quam quod ipsimet nollant avaritia, et appetitione rerum alienarum desistentes, pro virili juvare mutuum, et coercere barbaros, quod facile possent, si conspirarent. Etenim si Grales ereptas urbes restituere, et ut juraverat, conservare justitiam voluisset, non sibi societatem barbarorum requirendam fuisse, quos pessime oderit : necessario autem iis uti, quo et praesentia tueatur, et abrepta, si possit, recuperet. Adversus Gralem igitur se facturum, quod in primis commodaturum videatur : ipsi autem se hoc dare consilii, uti ad barbaros in Thraciam nullo metu, ac pro libidine trajicientes prohibendos, secum vires conjungat. Hoc fieri posse, si pecuniae ad apparatus triremium constitutae pendantur : **796** sibi navales copias non deesse : deesse autem pretium, unde alimenta provideantur, quod si ille pro facultate erogat, triremes in Hellespontum deducturum, quae oras praeternavigando, barbaros trajicere, ac nocere continenti non sinant. Et hoc modo eorum vexationes licere effugere. Quodsi Grales praestare se ambobus, qualem decet, noluerit (constare enim sibi, eum quoque laesum ab illo graviter), si praesens eum copia ad officium cogere nequiverit, tunc et barbarorum ope usuros, trajecta eorum auctoritate tanta multitudine, quantum ducere quocumque voverint : et ita in hostes paucos intrepide facto impetu, eis vitam adempturos. Haec fuit legationis sententia. Regi cohortatio imperatoris visa est conducibilis, rei quae gerendae societatem pactus est. Evenit autem quiddam, quod ei ad hoc operis animos addidit. Cum enim Trinobi, ubi sedes illi, publica laetitia dies festus ageretur, plurimique mortales aliunde concurrissent, dum per eos transit, legati imperatoris prosequentiibus, omnes, sua quique lingua acclamarunt, Cantacuzeno gratificandum per omnia, et omnimodis pacem cum eo consiciendam : ne si is ad bellum irritetur, ipsi barbarorum gladiis intereant, et orabant voti compotes fieri. Alexandro autem legatos interrogante, ecquid audita intelligerent, cum negassent, Graece illis interpretatus est, populi quae petitionem pro auxilio maximo habuit, bene ipsis rem processuram : quod etiam a nemine interrogatus, quae sibi expedirent, suasisset, statimque et ipse petitis suffragatus, legatos dimisit. Imperator, cognoscens Alexandrum hortationi suae benignas aures commodasse, et velle pecuniam ad apparatus conferre, mirabiliter gavisus est, ratus se posse barbaros reprimere, non Romanos, Et Maesos incursandum vastarent, et accingi ad expeditionem navalem barbaris prohibendis constituit, navaleque in Heptasculo pluribus annis luto ibidem exaggerato, ut onerariam cum onere haud commode posset excipere, illo anno expurgavit : potuitque magnum, et civitati utilissimum opus multo labore, multoque aere feliciter conficere. Caeterum Maesi promissa venti rapuerunt; non diu enim post per legatos de pecunia collata